
 

 

U s n e s e n í 
 

z 4. zasedání zastupitelstva obce Zbizuby,  

 

konaného dne 23.3.2023. 
 

 

 

Usnesení č. 57/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva obce. 
 

 

Usnesení č. 58/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce dne 

19.1.2023.  
 

 

Usnesení č. 59.1/2023 
 

Zastupitelstvo obce souhlasí s umístěním přístavby venkovní zahrádky                        

u Kulturního domu Zbizuby č.p. 70 na pozemku parcela č. 1052. 
 

 

Usnesení č. 59.2/2023 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí příspěvku na přístavbu venkovní 

zahrádky u Kulturního domu Zbizuby č.p. 70.           
 

 

Usnesení č. 60/2023 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu inventarizační komise                                   

o provedené inventarizaci majetku a závazků obce Zbizuby k 31.12.2022 bez 

výhrad.     
 

 

Usnesení č. 61/2023 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru ke schválení 

účetní závěrky obce Zbizuby za rok 2022 bez výhrad.   
 

 

Usnesení č. 62/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Zbizuby za rok 2022 bez 

výhrad. Výsledek hospodaření z hlavní činnosti z roku 2022 ve výši 

4.949.823,61 Kč bude převeden na účet 432 30 - Výsledek hospodaření 

minulých účetních období hlavní činnosti.           
 

 

Usnesení č. 63/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Zbizuby za rok 2022 bez 

výhrad. 



 

 

Usnesení č. 64/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje  
 

a) prodej části pozemku parcela č. 1029/34 o max. výměře 380 m2 

v katastrálním území Zbizuby v ceně 96,- Kč včetně DPH za 1 m2 panu T. S., 

Uhlířské Janovice a koupi části pozemku parcela č. 1029/35 o max. výměře 

380 m2 v katastrálním území Zbizuby v ceně 96,- Kč včetně DPH za 1 m2                     

a stavby zpevněného asfaltového povrchu s jednostranným obrubníkem, 

zhotovené na části pozemku parcela č. 1029/35, za cenu 121.000,- Kč včetně 

DPH s tím, že obec uhradí veškeré náklady spojené nabytím této nemovitosti 

od pana T. S., Uhlířské Janovice, 
 

b) prodej části pozemků parcela č. 467/3 a parcela č. 143/1 o max. výměře                

380 m2 v katastrálním území Makolusky, který sousedí s pozemkem parcela               

č. st. 34, využívaným k rekreačním účelům, za cenu 80,- Kč za 1 m2, k níž 

budou připočteny veškeré náklady spojené s prodejem, s podmínkou, že cesta 

podél vodního toku nebude oplocena a zůstane i nadále bez omezení veřejně 

přístupná pro pěší občany, paní J. V., Praha 5 - Stodůlky.  
 

 

Usnesení č. 65/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu povinností pana M. K., uvedených                      

v čl. V kupní smlouvy a dohody o zřízení věcného práva zpětné koupě ze dne 

15.2.2018, jejichž přesné znění je specifikováno v zápise.  
 

 

Usnesení č. 66/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obsah návrhu Změny č. 1 Územního plánu 

Zbizuby s prvky Regulačního plánu. 
 

 

Usnesení č. 67/2023 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Územní studii na lokalitu Z 33a 

v katastrálním území Makolusky bez výhrad.     
 

 

Usnesení č. 68/2023 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o stavbě „Skupinový vodovod 

Kácov – Zbizuby – Podveky - Rataje nad Sázavou“ a „Vodovodní přípojky ke 

skupinovému vodovodu Kácov – Zbizuby – Podveky - Rataje nad Sázavou“ 

bez výhrad.     
 

 

Usnesení č. 69/2023 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí dodatek č. 1 smlouvy o zápůjčce ze dne 

5.1.2023, uzavřený dne 24.2.2023 mezi obcí Zbizuby a akciovou společností 

Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., se sídlem Ku Ptáku 387, 

284 01 Kutná Hora, bez výhrad.     

 

 



 

 

Usnesení č. 70/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem bytu č. P 1 v domě Zbizuby č.p. 51               

a 1/8 vrtané domovní studny, umístěné na pozemku parcela č. 1010/6 

v katastrálním území Zbizuby, z níž je předmětný byt zásobován vodou, paní 

M. K., Zbizuby, na dobu určitou od 1.4.2023 do 31.3.2024. 
   

 

Usnesení č. 71/2023 
 

Zastupitelstvo obce ruší usnesení z 13. zasedání ZO dne 23.9.2021                            

č. 242/2021c) a usnesení z 16. zasedání ZO dne 23.6.2022 č. 307/2022.  
 

 

Usnesení č. 72/2023 
 

Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku parcela č. 1556 a částí 

pozemků parcela č. 1637, 531, 1473/1 a 1552 v katastrálním území Zbizuby, 

části obce Koblasko, na nichž se nacházejí lesní komunikace, do vlastnictví 

Lesů ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové z důvodu jejich záměru investovat do rekonstrukce těchto 

komunikací s podmínkou, že na těchto pozemcích bude zřízeno právo věcného 

břemene spočívající v umožnění jízdy a chůze bez jakéhokoliv omezení. 

Komunikace zůstane bez uzávěry (bez závory) veřejně přístupná komukoliv bez 

omezení. Na náklady kupujícího bude vyhotoven geometrický plán na 

převáděné pozemky, znalecký posudek na stanovení ceny nemovitostí                          

a kupující dále uhradí veškeré další náklady spojené s převodem.  
 

 

Usnesení č. 73/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje 
 

a) zpětvzetí žádosti obce o dotaci na akci „Energetické úspory bytového domu 

Zbizuby č.p. 51“ z IROP Výzva č. 78 Energetické úspory v bytových domech 

III, jehož řídícím orgánem je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 
 

b) podání žádosti obce o dotaci na akci „Zateplení bytového domu Zbizuby              

č.p. 51“, spočívající v zateplení obvodových stěn, střechy, výměně oken, dveří                     

a jiných stavebních otvorů, ze Státního fondu životního prostředí ČR 

z programu Nová zelená úsporám v rámci Národního plánu obnovy – Bytové 

domy.  
 

 

Usnesení č. 74/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2, kterým se provádí 

změna rozpočtu obce Zbizuby na rok 2023. 
 

 

Usnesení č. 75/2023 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí protokol o kontrole č. 33/23/224, 

provedené Okresní správou sociálního zabezpečení Kutná Hora dne 30.1.2023, 

bez výhrad.  

 



 

 

Usnesení č. 76/2023 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření obce Zbizuby 

k 28.2.2023 bez výhrad.  

 

 

Usnesení č. 77/2023 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí přijetí dotace ve výši 40.000,- Kč                     

od Nadace AGROFERT, se sídlem Praha 4, Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4,                      

v rámci projektu „Hasičský fond Nadace AGROFERT“ na pořízení speciálního 

přívěsného vozíku za osobní automobil pro potřeby jednotky JPOV SDH 

Zbizuby bez výhrad.     

 

 

Usnesení č. 78/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pokácení 9 jabloní na pozemku parcela č. 1449 

v katastrálním území Zbizuby, za které bude provedena náhradní výsadba. 

 

 

 

Ve Zbizubech dne 27.3.2023 

 

 

 
 
 

...............................................                 ................................................... 
    Místostarosta: Malý Petr                Starostka: Buriánková Helena 
 
 
 
 
 
 
[Toto usnesení je upraveno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
a podle nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) – GDPR]. 

 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32016R0679

